
平成 24年 10月吉日 

日本睡眠学会 

会員 各位 

日本睡眠学会第 38回定期学術集会 

会  長 清水 徹男 

副会長 櫻井 滋 

    

日本睡眠学会第 38回定期学術集会 シンポジウムのご提案に関するお願い 

 

謹啓 錦秋の候、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

この度の日本睡眠学会第 38 回定期学術集会開催にあたりましては、多大なるご支援・ご協力を

賜り厚く御礼申し上げます。本学術集会では、「原点回帰」をテーマに掲げ、会長講演、招待講演、

シンポジウム約 30題、ワークショップ 5題ならびに 200題以上の一般演題（口演、ポスター）を予定

しております。 

第 38回定期学術集会のテーマを「原点回帰」としましたことで日本睡眠学会の原点は何

か、ということを皆さんとともに考え、それを踏まえて学会の将来をともに見据えてみた

いと思っております。是非ともシンポジウムまたはアブストラクトシンポジウムのご提案を

賜りたく、ここにお願い申し上げます。少しでも多くの会員が口演の機会をもつことがで

きるよう、この度はアブストラクトシンポジウムに力点を置きたいと考えております。詳

細は下記要領をご覧頂き、多数ご応募くださいますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

【応募方法】 

別紙企画書にご記入のうえ、2012 年 11 月 22 日（木）までに、大会運営事務局宛（E-Mail: 

jssr38@c-linkage.co.jp）添付にてご送信ください。 

 

 1. 公募シンポジウム または アブストラクトシンポジウム の選択 

 2. シンポジウムまたはアブストラクトシンポジウムのタイトル 

 3. オーガナイザー氏名、所属、連絡先（E-mail、電話番号、FAX番号） 

 4. シンポジウムのねらいと概要 (日本語 200字以内で簡潔にお願いいたします) 

 5. シンポジスト候補者氏名、所属 

 6. 各シンポジストの演題名 

 

※アブストラクトシンポジウムを選択された企画については、シンポジスト候補者は 2名ま

でご記入ください。残りの２～３演題につきましては一般演題の中よりそのシンポジウム

にふさわしい演題をプログラム委員会が選定します。 

※上記 5.6（シンポジスト候補者およびシンポジストの演題名）に関しては、予定内容で結

構です。未定の場合はその旨をご記入ください。 

※シンポジウムは 1セッションあたり 90〜120分を予定しております。 

 

【採否について】 

・ 採否（内容類似による統合、応募多数による不採択など）に関しましては、プログラム

委員会及び実行委員会にご一任くださいますようお願い致します。 

・ ご提案頂いたテーマやシンポジストについて、調整をお願いする場合もありますので、

候補者には現時点でシンポジウム開催を確約することのないようにしてください。 

・ シンポジウムの採択・不採択につきましては、2013年 3月初旬までにご連絡いたします。 
 

以上 

 

  【日本睡眠学会第 38回定期学術集会 運営事務局】 

  株式会社コンベンションリンケージ内 

  〒102-0075 東京都千代田区三番町 2 三番町 KSビル 

  TEL:03-3263-8697 FAX：03-3263-8693  

  E-mail: jssr38@c-linkage.co.jp 


